



PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA - BAHIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022-SRP

Processo Administrativo nº291/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 011/2023

O MUNICÍPIO DE MALHADA– Praça Santa Cruz, Snº – Centro - Malhada- BA - CNPJ nº 14.105.217/0001-70, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. GIMMY EVERTON MOURARIA RAMOS, Brasileiro, Casado, portador da cédula de identidade 1272892670 SSP-BA, inscrito no CPF sob o nº 928.407.955-15, a seguir denominada simplesmente CONTRATANTE, considerando a homologação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico em **05/01/2023**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) **SILMA FILGUEIRA NEVES-ME**, inscrita no CNPJ sob o nº **03.528.716/0001-54**, com sede empresarial a Rua Prefeito Geraldo Pedro, N°89, loja, Bairro Centro, CEP:46.440-000, Malhada-BA, neste ato representado por sua proprietária Srª Silma Filgueira Neves, inscrito com **RG:03.709.116-60 SSP-BA**, e **CPF: 675.130.505-20**, indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **Aquisição de materiais de limpeza e Utensílios Domésticos destinados a manutenção da higiene nas Secretarias Municipais do município de Malhada/ Ba**, anexo I-A do edital de Pregão nº 030/2022-SRP, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O valor da presente Ata perfaz a quantia total de **R\$ 531.400,00 (Quinhentos e trinta e um mil e quatrocentos reais)**, para os Lotes I,II, III e IV conforme valores constantes na proposta comercial de preços apresentada pela **PROMITENTE(S) CONTRATADA(S)** no Pregão nº 030/2022 – PMM, reproduzidos na planilha de preços constante do Apêndice I desta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será Secretaria de Administração, Saúde, Educação, Cultura e do Desporto, Assistência Social e Infraestrutura.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 4.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.
- 4.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública federal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário de Gestão do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão
- 4.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 30 (TRINTA) por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.
- 4.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 4.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).
- 4.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

4.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir de 05 de janeiro de 2023, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

- 6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - 6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
 - 6.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.9.1. Por razão de interesse público; ou
 - 6.9.2. A pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.
- 7.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

- 8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses.
- 8.3.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame; ou
 - 8.3.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances
- 8.4. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Fica eleito o foro da cidade de Carinhanha- Ba, como competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Malhada, 05 de janeiro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA

Gimmy Everton Mouraria Ramos

Contratante

SILMA FILGUEIRA NEVES-ME

CNPJ sob o nº 03.528.716/0001-54

Contratada

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



LOTE 01 - MATERIAIS DE LIMPEZA AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - Água sanitária, à base de cloro. composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo variando de 02 litro	L	5250	TEIÚ	R\$ 1,90	R\$ 9.975,00
2	ÁCIDO MURIÁTICO - Ácido muriático, em líquido composto de hcl + h2o, incolor para limpeza em geral, acondicionada em frasco,contendo 1L.	UND	450	START	R\$ 6,90	R\$ 3.105,00
3	AMACIANTE - Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscosoconcentrado, perfumado. Frasco de 5000ml, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	UND	450	YPÊ	R\$ 3,50	R\$ 1.575,00
4	ÁLCOOL - Álcool Etflico Hidratado 92,8°, 1L.	UND	1500	NOBRE	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
5	ÁLCOOL 70 - Líquido	UND	1500	NOBRE	R\$ 7,90	R\$ 11.850,00
6	ÁLCOOL EM GEL - Álcool em Gel, 70% álcool em gel para desinfecção, com ação antibacteriana, frasco com 500g.	UND	3000	NOBRE	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
7	CERA LÍQUIDA - Cera líquida p/ piso principio ativo solvente de petrolio, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso deenceradeira, embalagem com 750ml.	UND	78	POLITRIZ	R\$ 4,51	R\$ 351,78
8	CREME DENTAL - Creme dental, em creme, uso adulto, com flúor. Caixa de papel cartão plastificada, contendo 1 tubo de 90g.	UND	180	COLGATE	R\$ 2,10	R\$ 378,00
9	DESODORIZADOR - Desodorizador ambiental (odorizador deambientes), aerosol. Essências suaves tipo lavanda. Frasco de 360ml.	UND	750	TEIÚ	R\$ 13,50	R\$ 10.125,00
10	DESINFETANTE EM GEL - Desinfetante em Gel, Desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microorganismos causadores de maus adores, deixa um agradável perfume que permanece, após a aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latasde lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem com 1L, fragrância e escolher no momento da emissão da requisição.	UND	2250	ZAB	R\$ 6,90	R\$ 15.525,00
11	DESINFETANTE - Desinfetante para uso geral – 02 litros. especificação: desinfetante com alto poder de desinfecção, concentrado, composto por associação de detergentes e germicidas para limpeza, odorização e desinfecção; indicado para aplicação em superfícies fixas laváveis como pisos, louças e metais sanitários, portas, paredes, ralos, etc.	L	5250	TEIÚ	R\$ 7,80	R\$ 40.950,00
12	DETERGENTE LÍQUIDO - Detergente – líquido; neutro, na embalagem deverá constar a datada fabricação e da validade do produto. o produto deverá ser biodegradável, testado dermatologicamente.500ml.	UND	3000	TEIÚ	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

13	LIMPA ALUMÍNIO - Limpa Alumínio, para limpeza de alumínio, embalagem com 500ml.	UND	600	POLITRIZ	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00
14	LIMPA AZULEJO - Limpa Azulejo, para uso diário, dilúvel em água. Produto para limpeza, brilho e perfume, com secagem rápida e que dispense enxágüe, sendo indicado para aplicação em pisos frioslaváveis, armazenados em frascos de 1L.	UND	750	POLITRIZ	R\$ 4,45	R\$ 3.337,50
15	LIMPA VIDRO - Limpa Vidro, limpador de vidros com pulverizador de gatilho que contenha em sua formulação lauril éter sulfato de sódio, embalagem com 500ml.	UND	678	TEIÚ	R\$ 4,45	R\$ 3.017,10
16	PAPEL HIGIÊNICO (60 M X 10 CM) - Papel hig. (pacote c/ 4 rolos de 60 (m) especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha simples, 100 por cento fibras naturais; acabamento picotado; na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 centímetros de largura.	PCT	4500	NOVO	R\$ 2,07	R\$ 9.315,00
17	SABÃO EM BARRA NEUTRO - Sabão em barra neutro, Embalagem em pacote 5X200G.	PCT	900	YPÊ	R\$ 11,55	R\$ 10.395,00
18	SABÃO DE COCO - Sabão de Coco em Barra, neutro, embalados individualmente. Unidade de 200gr.		3000	TEIÚ	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
19	SABÃO EM PEDRA - Pedra Sanitária, c/ suporte plástico, com no mínimo 25gr. Pedra sanitária c/ suporte plástico, com no mínimo 25gr, fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e este em caixa individual contendo informações sobre o produto, constando prazo de validade mínima de 2 anos a contar da data de fabricação na data de entrega a fabricação não poderá ser superior a 6 meses. Com registro ou notificação válidos na ANVISA, Embalagem caixa com 01 Unidade	UND	750	POLITRIZ	R\$ 1,50	R\$ 1.125,00
20	SABÃO EM PÓ COMUM 500G - Sabão em pó - (caixa/pacote)500g. Especificação técnica: em pó, convencional, de primeira linha. complemento: para lavar roupas e limpeza em geral.	UND	2250	TIXAN	R\$ 4,50	R\$ 10.125,00
21	SABONETE - Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g.	UND	750	LUX	R\$ 1,00	R\$ 750,00
22	SABONETE LÍQUIDO - Sabonete Líquido, embalagem com 500ml, para limpeza das mãos, com as seguintes propriedades físico-químicas PH 100%, aparência e odor: Líquido azul, branco ou verde perolado e perfumado. Pronto para usar, sem diluir, volátil. Fragrância Volátil.	UND	300	FRIZON	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



23	DESENGRAXANTE – Solupan 1L é um produto recomendado para aplicação em locais onde há necessidade de alta capacidade de desengraxe de forma rápida de sujeiras pesadas como: graxas, óleos, resíduos betuminosos e gorduras de todos os tipos. Sua baixa espumação proporciona grande economia de água no final da lavagem. Indicado para: lava rápido e postos de gasolina, podendo ser usados em caixa de roda, motor, chassi, bancadas, oficinas mecânicas, implementos agrícolas bancadas madeiras entre outros	UND	750			
				ZAB	R\$1,00	R\$750,00
24	PRETINHO – 1L - desenvolvido para dar um super acabamento nos pneus, fornecendo um brilho indiscutível! Após a secagem, o produto cria um filme sobre a borracha ao qual foi aplicado e oferece uma leve resistência a água. Sua formulação é a base da água e oferece ótima durabilidade	UND	450	VINTEX	R\$ 1,00	R\$ 450,00
25	LUVA DE BORRACHA “P” - Luva de Borracha no Tamanho P, para segurança, confeccionada em borracha látex, para multiuso, tamanho médio, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Produzido em conformidade com a NBR 13393/1995.	PAR	600	VABENE	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
26	LUVA DE BORRACHA “M” - Luva de Borracha no Tamanho M, para segurança, confeccionada em borracha látex, para multiuso, tamanho médio, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Produzido em conformidade com a NBR 13393/1995.	PAR	678	VABENE	R\$ 6,00	R\$ 4.068,00
27	LUVA DE BORRACHA “G” - Luva de Borracha no Tamanho G, para segurança, confeccionada em borracha látex, para multiuso, tamanho médio, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Produzido em conformidade com a NBR 13393/1995.	PAR	678	VABENE	R\$ 6,00	R\$ 4.068,00
28	LUVA DE BORRACHA “G” - CANO LONGO - Luva de Borracha no Tamanho G, para segurança, confeccionada em borracha látex, para multiuso, tamanho médio, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Produzido em conformidade com a NBR. 13393/1995.	PAR	600	VABENE	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
29	PANO DE CHÃO - Pano de Chão, alvejado, para limpeza, tipo saca, medindo 80x50	UND	750	PANO BOM	R\$ 6,00	R\$ 4.500,00
30	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 10 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT.	PCT	3000	BOM	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
31	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta. Embalagem com 20 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT	PCT	3750	BOM	R\$ 2,00	R\$ 7.500,00
32	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 5 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT.	PCT	3750	BOM	R\$ 3,10	R\$ 11.625,00



**LOTE 02 - MATERIAIS
DE LIMPEZA
EXCLUSIVO PARA MEI,
ME E EPP**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO/ ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA - Água sanitária, à base de cloro. composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. teor cloro ativo variando de 02 litro	L	1750	TEIÚ	R\$ 2,00	R\$ 3.500,00
2	ÁCIDO MURIÁTICO - Ácido muriático, em líquido composto de hcl + h2o, incolor para limpeza em geral, acondicionada em frasco, contendo 1L.	UND	150	START	R\$ 6,50	R\$ 975,00
3	AMACIANTE - Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscosoconcentrado, perfumado. Frasco de 5000ml, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear.	UND	150	YPÊ	R\$ 3,50	R\$ 525,00
4	ÁLCOOL - Álcool Etilíco Hidratado 92,8°, 1L.	UND	500	NOBRE	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
5	ÁLCOOL 70 - Líquido	UND	500	NOBRE	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
6	ÁLCOOL EM GEL - Álcool em Gel, 70% álcool em gel para desinfecção, com ação antibacteriana, frasco com 500g.	UND	1000	NOBRE	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
7	CERA LÍQUIDA - Cera líquida p/ piso principio ativo solvente de petrolio, auto brilho, incolor, para piso frio, dispensando o uso de enceradeira, embalagem com 750ml.	UND	26	POLITRIZ	R\$ 4,40	R\$ 114,40
8	CREME DENTAL - Creme dental, em creme, uso adulto, com flúor. Caixa de papel cartão plastificada, contendo 1 tubo de 90g.	UND	60	COLGATE	R\$ 4,00	R\$ 240,00
9	DESODORIZADOR - Desodorizador ambiental (odorizador de ambientes), aerosol. Essências suaves tipo lavanda. Frasco de 360ml.	UND	250	TEIÚ	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00
10	DESINFETANTE EM GEL - Desinfetante em Gel, Desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microorganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece, após a	UND	750	ZAB	R\$ 6,20	R\$ 4.650,00



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

	aplicação do produto. AÇÃO FUNGICIDA E BACTERICIDA. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários. Embalagem com 1L, fragrância e escolher no momento da emissão da requisição.					
11	DESINFETANTE - Desinfetante para uso geral – 02 litros. especificação: desinfetante com alto poder de desinfecção, concentrado, composto por associação de detergentes e germicidas para limpeza, odorização e desinfecção; indicado para aplicação em superfícies fixas laváveis como pisos, louças e metais sanitários, portas, paredes, ralos, etc.	L	1750	TEIÚ	R\$ 7,74	R\$ 13.545,00
12	DETERGENTE LÍQUIDO - Detergente – líquido; neutro, na embalagem deverá constar a datada fabricação e da validade do produto. o produto deverá ser biodegradável, testado dermatologicamente.500ml.	UND	1000	TEIÚ	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
13	LIMPA ALUMÍNIO - Limpa Alumínio, para limpeza de alumínio, embalagem com 500ml.	UND	200	POLITRIZ	R\$ 3,45	R\$ 690,00
14	LIMPA AZULEIJO - Limpa Azulejo, para uso diário, diluível em água. Produto para limpeza, brilho e perfume, com secagem rápida e que dispense enxágüe, sendo indicado para aplicação em pisos frios laváveis, armazenados em frascos de 1L.	UND	250	POLITRIZ	R\$ 4,45	R\$ 1.112,50
15	LIMPA VIDRO - Limpa Vidro, limpador de vidros com pulverizador em gatilho que contenha em sua formulação lauril éter sulfato de sódio, embalagem com 500ml.	UND	226	TEIÚ	R\$ 4,45	R\$ 1.005,70
16	PAPEL HIGIÊNICO (60 M X 10 CM) - Papel hig. (pacote c/ 4 rolos de 60 (m) especificação técnica: papel higiênico - de primeira qualidade; folha simples, 100 por cento fibras naturais; acabamento picotado; na cor branca, alta alvura, neutro, medindo 10 centímetros de largura.	PCT	1500	NOVO	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
17	SABÃO EM BARRA NEUTRO - Sabão em barra neutro, Embalagem em pacote 5X200G.	PCT	300	YPÊ	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
18	SABÃO DE COCO - Sabão de Coco em Barra, neutro, embalados individualmente. Unidade de 200gr .		1000	TEIÚ	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
19	SABÃO EM PEDRA - Pedra Sanitária, c/ suporte plástico, com no mínimo 25gr. Pedra sanitária c/ suporte plástico, com no mínimo 25gr, fragrância de lavanda, floral ou campestre, devendo a pedra ser embalada em saco plástico lacrado e	UND	250	POLITRIZ	R\$ 1,50	R\$ 375,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

	este em caixa individual contendo					
	informações sobre o produto, constando prazo de validade mínima de 2anos a contar da data de fabricação na data de entrega a fabricação não poderá ser superior a 6 meses. Com registro ou notificação válidos na ANVISA, Embalagem caixa com 01 Unidade					
20	SABÃO EM PÓ COMUM 500G - Sabão em pó - (caixa/pacote) 500g. Especificação técnica: em pó, convencional, de primeira linha. complemento: para lavar roupas e limpeza em geral.	UND	750	TIXAN	R\$ 4,50	R\$ 3.375,00
21	SABONETE - Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g.	UND	250	LUX	R\$ 1,00	R\$ 250,00
22	SABONETE LÍQUIDO - Sabonete Líquido, embalagem com 500ml, para limpeza das mãos, com as seguintes propriedades físico-químicas PH 100%, aparência e odor: Líquido azul, branco ou verde perolado e perfumado. Pronto para usar, sem diluir, volátil. Fragrância Volátil.	UND	100	FRIZON	R\$ 7,90	R\$ 790,00
23	DESENGRAXANTE - Solupan 1L é um produto recomendado para aplicação em locais onde há necessidade de alta capacidade de desengraxe de forma rápida de sujeiras pesadas como: graxas, óleos, resíduos betuminosos e gorduras de todos os tipos. Sua baixa espumação proporciona grande economia de água no final da lavagem. Indicado para: lava rápido e postos de gasolina, podendo ser usados em caixa de roda, motor, chassi, bancadas, oficinas mecânicas, implementos agrícolas bancadas madeiras entre outros	UND	250	ZAB	R\$ 1,10	R\$ 275
24	PRETINHO - 1L - desenvolvido para dar um super acabamento nos pneus, fornecendo um brilho indiscutível! Após a secagem, o produto cria um filme sobre a borracha ao qual foi aplicado e oferece uma leve resistência a água. Sua formulação é a base da água e oferece ótima durabilidade	UND	150	VINTEX	R\$ 1,19	R\$ 178,50

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

25	LUVA DE BORRACHA "P" - Luva de Borracha no Tamanho P, parasegurança, confeccionada em borracha látex, para multiuso, tamanho médio, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Produzido em conformidade com a NBR 13393/1995.	PAR	200	VABENE	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
26	LUVA DE BORRACHA "M" - Luva de Borracha no Tamanho M, parasegurança, confeccionada em borracha látex, para multiuso, tamanho médio, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Produzido em conformidade com a NBR 13393/1995.	PAR	226	VABENE	R\$ 6,00	R\$ 1.356,00
27	LUVA DE BORRACHA "G" - Luva de Borracha no Tamanho G, parasegurança, confeccionada em borracha látex, para multiuso, tamanho médio, cano curto, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Produzido em conformidade com a NBR 13393/1995.	PAR	226	VABENE	R\$ 6,00	R\$ 1.356,00
28	LUVA DE BORRACHA "G" - CANO LONGO - Luva de Borracha no Tamanho G, para segurança, confeccionada em borracha látex, para multiuso, tamanho médio, tipo todos os dedos, antialérgica, cor amarela, embalagem com 1 par. Produzido em conformidade com a NBR. 13393/1995.	PAR	200	VABENE	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
29	PANO DE CHÃO - Pano de Chão, alvejado, para limpeza, tipo saca, medindo 80x50	UND	250	PANO BOM	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00
30	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 50 litros na cor preta. Embalagem com 10 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT.	PCT	1000	BOM	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
31	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 15 litros na cor preta. Embalagem com 20 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT	PCT	1250	BOM	R\$ 2,31	R\$ 2.887,50
32	SACO PARA LIXO - Saco para lixo de uso doméstico, de polietileno com capacidade para 100 litros na cor preta. Embalagem com 5 unidades. O produto deve estar em conformidade com as normas da ABNT.	PCT	1250	BOM	R\$ 3,50	R\$ 4.375,00
VALOR TOTAL						R\$ 75.000,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



LOTE 03 - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QT DE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AVENTAL - Avental Emborrachado, para proteger roupas durante o preparo dos alimentos com aproximadamente 120X70cm. Com amarras na cintura e no pescoço.	UND	90	JR VARIEDADES	R\$ 3,00	R\$ 270,00
2	BACIA DE ALUMÍNIO - Bacia, material alumínio plástico. 12 litros.	UND	38	ALUMINIO BAHIA	R\$ 8,00	R\$ 304,00
3	BACIA DE ALUMÍNIO - Bacia, material alumínio plástico. 26 litros.	UND	38	ALUMINIO BAHIA	R\$ 12,00	R\$ 456,00
4	BACIA DE ALUMÍNIO - Bacia, material alumínio plástico. 32 litros.	UND	38	ALUMINIO BAHIA	R\$ 18,00	R\$ 684,00
5	BACIA DE PLÁSTICO 5 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	38	TERRAPLAS T	R\$ 7,00	R\$ 266,00
6	BACIA DE PLÁSTICO 12 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	53	TERRAPLAS T	R\$ 11,00	R\$ 583,00
7	BACIA DE PLÁSTICO 26 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	53	TERRAPLAS T	R\$ 15,00	R\$ 795,00
8	BACIA DE PLÁSTICO 32 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	19	TERRAPLAS T	R\$ 18,00	R\$ 342,00
9	BACIA DE PLÁSTICO 40 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	23	TERRAPLAS T	R\$ 25,00	R\$ 575,00
10	BALDE 11 LITROS (PLÁSTICO) - Balde de plástico, capacidade para 11 (onze) litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	UND	113	TERRAPLAS T	R\$ 15,00	R\$ 1.695,00
11	BALDE 15 LITROS (PLÁSTICO) - Balde de plástico, capacidade para 15 (quinze) litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	UND	113	TERRAPLAS T	R\$ 19,90	R\$ 2.248,70
12	BALDE 50 LITROS (PLÁSTICO) - Balde de plástico, capacidade para 50 (cinquenta) litros; confeccionado em plástico; com tampa.	UND	90	TERRAPLAS T	R\$ 25,50	R\$ 2.295,00
13	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - Bota segurança, material pvc - cloreto de polivinila, material sola borracha antiderrapante, cor branca, diversos tamanhos, tipo cano longo, tipo uso serviços gerais.	PAR	75	BRACOL	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
14	BOTA CANO LONGO - Bota preta – Cano longo - Sem bico (Galocha) Calçado ocupacional tipo bota confeccionado em policloreto de vinila (PVC). Solado monodensidade, cano longo com ou sem forro. Cor preta.	PAR	75	GRENDENE	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
15	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO - Borracha para painel de pressão, capacidade para 7,5.	UND	75	FORSAN	R\$ 2,50	R\$ 187,50
16	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 10 LITROS - Caldeirão em alumínio fundido, tampa em alumínio fundido, alças em madeira, espessura mínima 3,0mm, capacidade 10 litros, polido.	UND	23	ALUMINIO BAHIA	R\$ 30,00	R\$ 690,00
17	CAIXA TÉRMICA - Caixa Térmica de Isopor, capacidade 12L	UND	30	KNAUF	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
18	CAIXA TÉRMICA - Caixa Térmica de Isopor, capacidade 21L	UND	30	KNAUF	R\$ 45,90	R\$ 1.377,00
19	CAIXA TÉRMICA - Caixa Térmica de Isopor, capacidade 120L	UND	15	KANAUF	99	R\$ 1.485,00



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

20	COLHER DE SOPA (AÇO/ALUMÍNIO) - Colher de mesa, inox.	UND	75	SIMONAGGIO	R\$ 7,90	R\$ 592,50
21	COLHER LISA PARA ARROZ - Colher lisa, inox, 32cm	UND	38	SIMONAGGIO	R\$ 9,90	R\$ 376,20
22	CONCHA - Concha para feijão, utensílio de aço inox, cabo em aço inox, cabo com furo passante para pendurar. Utensílio de alta qualidade e fácil manuseio.	UND	38	SIMONAGGIO	R\$ 9,90	R\$ 376,20
23	COLHER DESCARTÁVEL - Plástico - Pct c/ 50 und. Grande	PCT	225	PLAZAPEL	R\$ 4,00	R\$ 900,00
24	COPO DE VIDRO 200ML - copos de vidro transparente de 200 ml.	UND	150	DURALEX	R\$ 4,00	R\$ 600,00
25	COPO DE ALUMÍNIO 1L - Copo de Alumínio, produzido em alumínio com 1,3 mm de espessura com capacidade para 1 litro e diâmetro de 10cm. Conta com alça anti-térmica com o fim de garantir segurança e praticidade no manuseio.	UND	38	ALUMINIO BAHIA	R\$ 15,50	R\$ 589,00
26	COPO DE ALUMÍNIO 2L - Copo de Alumínio, produzido em alumínio com 1,3 mm de espessura com capacidade para 2 litros e diâmetro de 10cm. Conta com alça anti-térmica com o fim de garantir segurança e praticidade no manuseio.	UND	38	ALUMINIO BAHIA	R\$ 29,90	R\$ 1.136,20
27	COPO DE ALUMÍNIO 5L - Copo de Alumínio, produzido em alumínio com 1,3 mm de espessura com capacidade para 5 litros e diâmetro de 10cm. Conta com alça anti-térmica com o fim de garantir segurança e praticidade no manuseio.	UND	38	ALUMINIO BAHIA	R\$ 50,00	R\$ 1.900,00
28	COPO PARA LIQUIDIFICADOR - Copo para liquidificador, com capacidade de 2l e estrutura em polipropileno (PP).	UND	18	MONDIAL	R\$ 10,00	R\$ 180,00
29	COPO DESCARTÁVEL 200ML - Copo descartável 200 ml litros (ml), especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; com capacidade de 200 mililitros; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	1875	COPOFLEX	R\$ 4,50	R\$ 8.437,50
30	COPO DESCARTÁVEL 250ML - Copo descartável 250 ml litros (ml), especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; com capacidade de 250 mililitros; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Pacote com 100 unidades.	PCT	1875	COPOFLEX	R\$ 5,85	R\$ 10.968,75
31	COPO DESCARTÁVEL 400ML - Copo descartável 400 ml litros (ml), especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; com capacidade de 400 mililitros; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	1500	COPOPORT	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
32	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50ML - Copo descartável 50 ml litros (ml), especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; com capacidade de 50 mililitros; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	675	COPOFLEX	R\$ 8,50	R\$ 5.737,50
33	COADOR DE TECIDO PARA CAFÉ - Coador de tecido para café, em flanela, nº 03.	UND	113	TRADIÇÃO	R\$ 2,00	R\$ 226,00
34	COLA INSTANTÂNEA - Cola Tipo Super Bond, embalagem com 3g.	UND	38	SUPER BOND	R\$ 8,50	R\$ 323,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

35	CUSCUZEIRO MÉDIO - Cuscuzeiro em alumínio polido - Nº 16 - Cuscuzeiro com base nº16; Material: alumínio polido; Espessura: 0,03cm; Com duas alças e tampa com alça; Medidas aproximadas: Diâmetro com 16cm e altura com 16cm;	UND	38	ALUMINIO BAHIA	R\$ 51,00	R\$ 1.938,00
36	ESPONJA DE PRATO - Esponja para limpeza tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo 110x75x9, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela com verde	UND	375	CONDOR	R\$ 1,00	R\$ 375,00
37	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE - Saquinho plástico para Hot Dog, produzidos em polietileno e pigmentos atóxico. Embalagem com 50 unidades. Dimensões 20cm de largura e 12cm de comprimento.	PCT	375	SEGPLAST	R\$ 3,50	R\$ 1.312,50
38	EMBALAGEM PARA PIPOCA - Saco em papel para pipoca, embalagem com 50 unidades. Produzidos em papel seda e pigmentos atóxicos. Dimensões 8,5x16	PCT	375	SEGPLAST	R\$ 3,50	R\$ 1.312,50
39	ESCOVA DE LAVAR ROUPA - Escova plástica para lavar multiuso. Com cerda de polipropileno. Tamanho médio. Com cabo de plástico ergonômico.	UND	38	CONDOR	R\$ 3,00	R\$ 114,00
40	ESCORREDOR PLÁSTICO - Escorredor de Arroz médio, em plástico reforçado (25cm diâmetro)	UND	38	ERCAPLAST	R\$ 6,50	R\$ 247,00
41	ESCORREDOR ALUMÍNIO - Escorredor para secagem de louças.	UND	30	ALUMINIO BAHIA	R\$ 10,50	R\$ 315,00
42	ESCORREDOR ALUMÍNIO - Escorredor de Macarrão, alumínio nº30, tipo tacho furado pé	UND	38	ALUMINIO BAHIA	R\$ 29,90	R\$ 1.136,20
43	FACA DE MESA (AÇO/ALUMÍNIO) - Faca de mesa, inox. Com serrilha	UND	38	TRAMONTINA	R\$ 13,50	R\$ 513,00
44	FACA GRANDE - Faca de cozinha em aço carbono, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas.	UND	30	TRAMONTINA	R\$ 19,90	R\$ 597,00
45	FACÃO - Facão, lâmina em aço carbono 16 com fio liso, cabo de polipropileno com resistência e durabilidade.	UND	15	TRAMONTINA	R\$ 5,00	R\$ 75,00
46	FLANELA - Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo aproximadamente 40x60cm.	UND	338	FRANECON	R\$ 3,00	R\$ 1.014,00
47	FERRO ELÉTRICO - Ferro Elétrico de passar roupa, a seco, potência 220w.	UND	150	BLACK+DECKER	R\$ 45,50	R\$ 6.825,00
48	GARFO - Garfo de mesa, inox.	UND	19	SIMONAGGIO	R\$ 2,00	R\$ 38,00
49	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS - Garrafa térmica – para líquidos quentes, corpo em inox, com ampola de vidro de 05 litro	UND	38	TERMOLAR	R\$ 29,90	R\$ 1.136,20
50	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ - Garrafa térmica – para líquidos quentes, corpo em inox, com ampola de vidro de 01 litro	UND	150	ALADDIN	R\$ 29,90	R\$ 4.485,00
51	GUARDANAPO - Guardanapo de papel 33x30 centímetros – pacote com 50 unidades especificação técnica: guardanapo – confeccionado em papel absorvente em folha simples; medindo 33 x 30 centímetros.	PCT	38	COQUETEL	R\$ 2,10	R\$ 79,80
52	HASTE FLEXÍVEL - Haste flexível, com ponta de algodão, compacta nas extremidades, não estéril, medindo aproximadamente 8cm. Caixa com 75 unidades.	UND	19	TOPZ	R\$ 2,40	R\$ 45,60
53	ISQUEIRO - Isqueiro – com gás, material resistente e em cores variadas.	UND	38	BIC	R\$ 4,00	R\$ 152,00
54	JARRA D'ÁGUA 2 LITROS - Jarra, material plástico, capacidade 2 litro, modelo com tampa, cor branca, aplicação água.	UND	38	TRITEC	14,5	R\$ 551,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

55	JARRA D'ÁGUA 4 LITROS - Jarra, material plástico, capacidade 4 litro, modelo com tampa, cor branca, aplicação água.	UND	15	TRITEC	R\$ 16,00	R\$ 240,00
56	JOGO DE PANELA - Jogo de panela, material alumínio, com tampa e com 5 peças em tamanhos variados.	JG	23	ALUMINIO BAHIA	R\$ 90,00	R\$ 2.070,00
57	JOGO DE XÍCARAS - Jogo de Xícaras, conjunto para café com 6 xícaras e 6 pires, com capacidade para 80ml.	JG	18	DURALEX	15,5	R\$ 279,00
58	JOGO DE XÍCARAS - Jogo de Xícaras, conjunto para chá com 6 xícaras e 6 pires, com capacidade para 200ml.	JG	45 0	DURALEX	R\$ 15,00	R\$ 6.750,00
59	LÃ DE AÇO - lã de aço: composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades.	PCT	15	BOMBRIL	R\$ 2,50	R\$ 37,50
60	LIQUIDIFICADOR - Liquidificador, com 5 velocidades, capacidade para 1,5l, potência de 550w, copo confeccionado em plástico resistente acrílico, com tampa dosadora, potência 220w.	UND	38	MODIAL	R\$ 150,00	R\$ 5.700,00
61	LIXEIRA P/COZINHA - Lixeira com tampa e pedal p/ cozinha, material plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 4 litros.	UND	38	RJA	R\$ 13,50	R\$ 513,00
62	LIXEIRA P/ BANHEIRO - Lixeira para Banheiro, material plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 15 litros.	UND	22 5	ECCO	R\$ 26,90	R\$ 6.052,50
63	MARMITEX ALUMÍNIO - Marmitex Descartável Retangular, material em alumínio – Nº 08 – Caixa com 100UND.	CX	11 3	WYDA	R\$ 70,00	R\$ 7.910,00
64	MARMITEX ISOPOR - Marmitex Descartável, material em isopor – 187x56mm – Caixa com 100UND.	CX	90	ULTRATERMI	R\$ 60,00	R\$ 5.400,00
65	PÁ PARA COLETA DE LIXO - Pá para coleta de lixo, material plástico com cabo para facilitar o armazenamento do lixo.	UND	15 0	COAFACIL	R\$ 5,50	R\$ 825,00
66	PALITO DE DENTE - Palito de Dente de Madeira Roliça, caixa com 100 unidades.	CX	98	GINA	R\$ 1,00	R\$ 98,00
67	PANELA DE ALUMÍNIO - Panela de Alumínio com tampa, capacidade 2,4l.	UND	98	ALUMINIO BAHIA	R\$ 15,00	R\$ 1.470,00
68	PANELA DE ALUMÍNIO - Panela de Alumínio com tampa, capacidade 5l.	UND	38	ALUMINIO BAHIA	R\$ 20,00	R\$ 760,00
69	PANELA DE PRESSÃO - Panela de Pressão, material alumínio com acabamento polido, com capacidade para 3L.	UND	19	PANELUX	R\$ 25,00	R\$ 475,00
70	PANELA DE PRESSÃO - Panela de Pressão, material alumínio com acabamento polido, com capacidade para 4,5L.	UND	19	PANELUX	R\$ 59,90	R\$ 1.138,10
71	PANELA DE PRESSÃO - Panela de Pressão, material alumínio com acabamento polido, com capacidade para 7L.	UND	19	PANELUX	R\$ 45,00	R\$ 855,00
72	PANELA DE PRESSÃO - Panela de Pressão, material alumínio com acabamento polido, com capacidade para 10L.	UND	37 5	PANELUX	R\$ 20,00	R\$ 7.500,00
73	PANO DE PRATO - Pano de Prato, para copa em tecido 100% algodão, saco alvejado, medindo 66x40.	UND	38	DANTEX	R\$ 6,50	R\$ 247,00
74	POTE DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - Pote de Plástico para alimentos, redondo com tampa e capacidade para 350 ml.	UND	68	TERRAPLAST	R\$ 16,90	R\$ 1.149,20
75	POTE DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - Pote de Plástico para alimentos, redondo com tampa e capacidade para 500 ml.	UND	75	TERRAPLAST	R\$ 18,90	R\$ 1.417,50

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

76	POTE DE PLÁSTICO REDONDO - Pote de Plástico redondo, para acondicionar açúcar, confeccionado em polipropileno com capacidade para 3L.	UND	75	TERRAPLAST	R\$ 29,90	R\$ 2.242,50
77	POTE DE PLÁSTICO REDONDO - Pote de Plástico redondo, para acondicionar café, confeccionado em polipropileno com capacidade para 2L.	UND	38	TERRAPLAST	R\$ 19,00	R\$ 722,00
78	PRENDEDOR DE ROUPA - Prendedor de Roupa, cartela com 24 unidades.	CX	188	GABOARDI	R\$ 3,80	R\$ 714,40
79	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - Prato Plástico Descartável, embalagem com 1x10, com 15 cm de diâmetro na cor branca.	PCT	90	TERMOPOT	R\$ 2,50	R\$ 225,00
80	PRATO DE VIDRO FUNDO - Prato de Vidro Fundo, jogo com 6 peças.	JG	19	DURALEX	R\$ 4,90	R\$ 93,10
81	REGISTRO P/ BOLIÃO DE GÁS - Registro p/ Botijão de Gás, com mangueira.	UND	225	FORMAGAS	R\$ 10,00	R\$ 2.250,00
82	RODO DE MADEIRA - Rodo de Madeira, material borracha dupla no tamanho 40 cm com cabo de madeira de 120 cm.	UND	188	RODOFORT	R\$ 15,50	R\$ 2.914,00
83	RODO DE MADEIRA - Rodo de Madeira, material borracha dupla no tamanho 60 cm com cabo de madeira de 120 cm.	UND	225	RODOFORT	R\$ 14,50	R\$ 3.262,50
84	RODO DE PLÁSTICO - Rodo de Plástico, material borracha duplano tamanho 40 cm com cabo de madeira de 120cm.	UND	188	TEIÙ	R\$ 8,00	R\$ 1.504,00
85	RODO DE PLÁSTICO - Rodo de Plástico, material borracha duplano tamanho 60 cm com cabo de madeira de 120 cm.	UND	240	TEIÚ	R\$ 15,50	R\$ 3.720,00
86	RODO - Rodo com cepa de polipropileno, medindo 60 cm de comprimento, borracha dupla, cabo com 120 cm.	UND	23	TEIÚ	R\$ 19,90	R\$ 457,70
87	TORNEIRA PARA BEBEDOURO ELÉTRICO - Torneira para bebedouro elétrico	UND	38	VELAS OASIS	R\$ 1,00	R\$ 38,00
88	TORNEIRA PARA FILTRO DE BARRO - Torneira para filtro de barro	UND	112 5	VELAS OASÍS	R\$ 1,10	R\$ 1.237,50
89	TAMPA DESCARTÁVEL - Tampa p/ Copo Descartável 400 ml, com 50 unidades.	PCT	19	TERMOPORT	R\$ 7,82	R\$ 148,58
90	TOUCA DE TNT DESCARTÁVEL - Touca de TNT descartável, embalagem com 100 peças	PCT	300	DESCARPACK	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
91	VASSOURA - Vassoura com 04 carreiras de pêlo sintético, 30 cm de comprimento, pêlos nas pontas com perfis arredondados, próprios para cantos de parede, fixação com cabo, com sistema de rosca e travamento com pregos ou parafusos, cabo medindo 1,20 m.	UND	225	CONDOR	R\$ 5,00	R\$ 1.125,00
92	VASSOURA DOMÉSTICA - Vassoura doméstica, em três carreiras, 100% piaçava, nº 04, cabo montado, medida aproximada 1,18m.	UND	113	CONDOR	R\$ 3,50	R\$ 395,50
93	VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO - Vassoura plástica, para vasos sanitário	UND	188	SANTA MARIA	R\$ 6,00	R\$ 1.128,00
94	PAPEL TOALHA - Papel toalha inodoro, extra-branco, sem impurezas, textura parelha, não alérgico, interfolhadas em pacotes com 1000 folhas, no formato 20 x 21 cm, a fabricação do papel deve ter certificação do cerflor ou do fsc.	UND	75	SCALA	R\$ 3,50	R\$ 262,50
95	PAPEL ALUMÍNIO - Papel alumínio em rolo medindo 0,30cm de largura X 7,5M de comprimento, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os	UND	90	WYDA	R\$ 5,20	R\$ 468,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

dados de identificação, procedência e quantidade.								
VALOR TOTAL								R\$ 162.000,00

LOTE 04 - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS EXCLUSIVO PARA MEI, ME E EPP

ITEM	DISCRIMINAÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	VALOR UNIT.
1	AVENTAL - Avental Emborrachado, para proteger roupas durante o preparo dos alimentos com aproximadamente 120X70cm. Com amarras na cintura e no pescoço.	UND	30	JR VARIEDADES	R\$ 15,00
2	BACIA DE ALUMÍNIO - Bacia, material alumínio plástico. 12 litros.	UND	13	ALUMINIO BAHIA	R\$ 8,00
3	BACIA DE ALUMÍNIO - Bacia, material alumínio plástico. 26 litros.	UND	13	ALUMINIO BAHIA	R\$ 12,00
4	BACIA DE ALUMÍNIO - Bacia, material alumínio plástico. 32 litros.	UND	13	ALUMINIO BAHIA	R\$ 18,00
5	BACIA DE PLÁSTICO 5 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	13	TERRAPLAST	R\$ 7,00
6	BACIA DE PLÁSTICO 12 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	18	TERRAPLAST	R\$ 11,00
7	BACIA DE PLÁSTICO 26 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	18	TERRAPLAST	R\$ 15,00
8	BACIA DE PLÁSTICO 32 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	6	TERRAPLAST	R\$ 18,00
9	BACIA DE PLÁSTICO 40 L - Bacia, material plástico resistente.	UND	8	TERRAPLAST	R\$ 25,00
10	BALDE 11 LITROS (PLÁSTICO) - Balde de plástico, capacidade para 11 (onze) litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	UND	38	TERRAPLAST	R\$ 15,00
11	BALDE 15 LITROS (PLÁSTICO) - Balde de plástico, capacidade para 15 (quinze) litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	UND	38	TERRAPLAST	R\$ 19,90
12	BALDE 50 LITROS (PLÁSTICO) - Balde de plástico, capacidade para 50 (cinquenta) litros; confeccionado em plástico; com tampa.	UND	30	TERRAPLAST	R\$ 25,50
13	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA - Bota segurança, material pvc - cloreto de polivinila, material sola borracha antiderrapante, cor branca, diversos tamanhos, tipo cano longo, tipo uso serviços gerais.	PAR	25	BRACOL	R\$ 40,00
14	BOTA CANO LONGO - Bota preta – Cano longo - Sem bico (Galocho) Calçado ocupacional tipo bota confeccionado em policloreto de vinila (PVC). Solado monodensidade, cano longo com ou sem forro. Cor preta.	PAR	25	GRENDENE	R\$ 40,00
15	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO - Borracha para painel de pressão, capacidade para 7,5.	UND	25	FORSAN	R\$ 2,50
16	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO 10 LITROS - Caldeirão em alumínio fundido, tampa em alumínio fundido, alças em madeira, espessura mínima 3,0mm, capacidade 10 litros, polido.	UND	8	ALUMINIO BAHIA	R\$ 30,00
17	CAIXA TÉRMICA - Caixa Térmica de Isopor, capacidade 12L	UND	10	KNAUF	R\$ 39,90
18	CAIXA TÉRMICA - Caixa Térmica de Isopor, capacidade 21L	UND	10	KNAUF	R\$ 45,90
19	CAIXA TÉRMICA - Caixa Térmica de Isopor, capacidade 120L	UND	5	KANAUF	R\$ 99,90
20	COLHER DE SOPA (AÇO/ALUMÍNIO) - Colher de mesa, inox.	UND	25	SIMONAGGIO	R\$ 7,90
21	COLHER LISA PARA ARROZ - Colher lisa, inox, 32cm	UND	13	SIMONAGGIO	R\$ 9,90
22	CONCHA - Concha para feijão, utensílio de aço inox, cabo em aço inox, cabo com furo passante para pendurar. Utensílio de alta qualidade e fácil manuseio.	UND	13	SIMONAGGIO	R\$ 9,90
23	COLHER DESCARTÁVEL - Plástico - Pct c/ 50 und. Grande	PCT	75	PLAZAPEL	R\$ 4,50
24	COPO DE VIDRO 200ML - copos de vidro transparente de 200 ml.	UND	50	DURALEX	R\$ 4,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

25	COPO DE ALUMÍNIO 1L - Copo de Alumínio, produzido em alumínio com 1,3 mm de espessura com capacidade para 1 litro e diâmetro de 10cm. Conta com alça anti-térmica com o fim de garantir segurança e praticidade no manuseio.	UND	13	ALUMINIO BAHIA	R\$ 15,50
26	COPO DE ALUMÍNIO 2L - Copo de Alumínio, produzido em alumínio com 1,3 mm de espessura com capacidade para 2 litros e diâmetro de 10cm. Conta com alça anti-térmica com o fim de garantir segurança e praticidade no manuseio.	UND	13	ALUMINIO BAHIA	R\$ 29,90
27	COPO DE ALUMÍNIO 5L - Copo de Alumínio, produzido em alumínio com 1,3 mm de espessura com capacidade para 5 litros e diâmetro de 10cm. Conta com alça anti-térmica com o fim de garantir segurança e praticidade no manuseio.	UND	13	ALUMINIO BAHIA	R\$ 50,00
28	COPO PARA LIQUIDIFICADOR - Copo para liquidificador, com capacidade de 2l e estrutura em polipropileno (PP).	UND	6	MONDIAL	R\$ 10,00
29	COPO DESCARTÁVEL 200ML - Copo descartável 200 ml litros (ml), especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; com capacidade de 200 mililitros; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	625	COPOFLEX	R\$ 6,00
30	COPO DESCARTÁVEL 250ML - Copo descartável 250 ml litros (ml), especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; com capacidade de 250 mililitros; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Pacote com 100 unidades.	PCT	625	COPOFLEX	R\$ 6,00
31	COPO DESCARTÁVEL 400ML - Copo descartável 400 ml litros (ml), especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; com capacidade de 400 mililitros; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	500	COPOPORT	R\$ 7,00
32	COPO DESCARTÁVEL P/ CAFÉ 50ML - Copo descartável 50 ml litros (ml), especificação técnica: copo descartável - em poliestireno atóxico; com capacidade de 50 mililitros; sem tampa, complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Pacote contendo 100 unidades.	PCT	225	COPOFLEX	R\$ 9,00
33	COADOR DE TECIDO PARA CAFÉ - Coador de tecido para café, em flanela, nº 03.	UND	38	TRADIÇÃO	R\$ 2,00
34	COLA INSTANTÂNEA - Cola Tipo Super Bond, embalagem com 3g.	UND	13	SUPER BOND	R\$ 8,50
35	CUSCUZEIRO MÉDIO - Cuscuzeiro em alumínio polido - Nº 16 - Cuscuzeiro com base nº16; Material: alumínio polido; Espessura: 0,03cm; Com duas alças e tampa com alça; Medidas aproximadas: Diâmetro com 16cm e altura com 16cm;	UND	13	ALUMINIO BAHIA	R\$ 51,00
36	ESPONJA DE PRATO - Esponja para limpeza tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida medindo 110x75x9, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela com verde	UND	125	CONDOR	R\$ 1,00
37	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE - Saquinho plástico para Hot Dog, produzidos em polietileno e pigmentos atóxico. Embalagem com 50 unidades. Dimensões 20cm de largura e 12cm de comprimento.	PCT	125	SEGPLAST	R\$ 4,00
38	EMBALAGEM PARA PIPOCA - Saco em papel para pipoca, embalagem com 50 unidades. Produzidos em papel seda e pigmentos atóxicos. Dimensões 8,5x16	PCT	125	SEGPLAST	R\$ 4,00
39	ESCOVA DE LAVAR ROUPA - Escova plástica para lavar multiuso. Com cerda de polipropileno. Tamanho médio. Com cabo de plástico ergonômico.	UND	13	CONDOR	R\$ 3,00
40	ESCORREDOR PLÁSTICO - Escorredor de Arroz médio, em plástico reforçado (25cm diâmetro)	UND	13	ERCAPLAST	R\$ 6,50
41	ESCORREDOR ALUMÍNIO - Escorredor para secagem de louças.	UND	10	ALUMINIO BAHIA	R\$ 10,50
42	ESCORREDOR ALUMÍNIO - Escorredor de Macarrão, alumínio nº 30, tipo tacho furado pé	UND	13	ALUMINIO BAHIA	R\$ 29,90
43	FACA DE MESA (AÇO/ALUMÍNIO) - Faca de mesa, inox. Com serrilha	UND	13	TRAMONTINA	R\$ 13,50

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

44	FACA GRANDE - Faca de cozinha em aço carbono, com lâmina de 25cm, cabo em polipropileno, de 12 cm, para uso geral, 10 polegadas.	UND	10	TRAMONTINA	R\$ 19,90
45	FACÃO - Facão, lâmina em aço carbono 16 com fio liso, cabo de polipropileno com resistência e durabilidade.	UND	5	TRAMONTINA	R\$ 5,00
46	FLANELA - Flanela para limpeza, 100% de algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo aproximadamente 40x60cm.	UND	113	FRANECON	R\$ 3,00
47	FERRO ELÉTRICO - Ferro Elétrico de passar roupa, a seco, potência 220w.	UND	50	BLACK+DECKER	R\$ 45,50
48	GARFO - Garfo de mesa, inox.	UND	6	SIMONAGGIO	R\$ 2,00
49	GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS - Garrafa térmica – para líquidos quentes, corpo em inox, com ampola de vidro de 05 litro	UND	13	TERMOLAR	R\$ 29,90
50	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ - Garrafa térmica – para líquidos quentes, corpo em inox, com ampola de vidro de 01 litro	UND	50	ALADDIN	R\$ 29,90
51	GUARDANAPO - Guardanapo de papel 33x30centímetros – pacote com 50 unidades especificação técnica: guardanapo – confeccionado em papel absorvente em folha simples; medindo 33 x 30 centímetros.	PCT	13	COQUETEL	R\$ 2,10
52	HASTE FLEXÍVEL - Haste flexível, com ponta de algodão, compacta nas extremidades, não estéril, medindo aproximadamente 8 cm. Caixa com 75 unidades.	UND	6	TOPZ	R\$ 2,40
53	ISQUEIRO - Isqueiro – com gás, material resistente e em cores variadas.	UND	13	BIC	R\$ 4,00
54	JARRA D'ÁGUA 2 LITROS - Jarra, material plástico, capacidade 2 litro, modelo com tampa, cor branca, aplicação água.	UND	13	TRITEC	R\$ 14,50
55	JARRA D'ÁGUA 4 LITROS - Jarra, material plástico, capacidade 4 litro, modelo com tampa, cor branca, aplicação água.	UND	5	TRITEC	R\$ 16,00
56	JOGO DE PANELA - Jogo de panela, material alumínio, com tampa e com 5 peças em tamanhos variados.	JG	8	ALUMINIO BAHIA	R\$ 90,00
57	JOGO DE XÍCARAS - Jogo de Xícaras, conjunto para café com 6 xícaras e 6 pires, com capacidade para 80ml.	JG	6	DURALEX	R\$ 15,50
58	JOGO DE XÍCARAS - Jogo de Xícaras, conjunto para chá com 6 xícaras e 6 pires, com capacidade para 200ml.	JG	150	DURALEX	R\$ 21,50
59	LÃ DE AÇO - lã de aço: composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades.	PCT	5	BOMBRIL	R\$ 2,50
60	LIQUIDIFICADOR - Liquidificador, com 5 velocidades, capacidade para 1,5l, potência de 550w, copo confeccionado em plástico resistente acrílico, com tampa dosadora, potência 220w.	UND	13	MODIAL	R\$ 150,00
61	LIXEIRA P/COZINHA - Lixeira com tampa e pedal p/ cozinha, material plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 4 litros.	UND	13	RJA	R\$ 13,50
62	LIXEIRA P/ BANHEIRO - Lixeira para Banheiro, material plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 15 litros.	UND	75	ECCO	R\$ 26,90
63	MARMITEX ALUMÍNIO - Marmitex Descartável Retangular, material em alumínio – Nº 08 – Caixa com 100UND.	CX	38	WYDA	R\$ 70,00
64	MARMITEX ISOPOR - Marmitex Descartável, material em isopor – 187x56mm – Caixa com 100UND.	CX	30	ULTRATERMI	R\$ 70,00
65	PÁ PARA COLETA DE LIXO - Pá para coleta de lixo, material plástico com cabo para facilitar o armazenamento do lixo.	UND	50	COAFACIL	R\$ 5,50
66	PALITO DE DENTE - Palito de Dente de Madeira Roliça, caixa com 100 unidades.	CX	33	GINA	R\$ 1,00
67	PANELA DE ALUMÍNIO - Panela de Alumínio com tampa, capacidade 2,4l.	UND	33	ALUMINIO BAHIA	R\$ 15,00
68	PANELA DE ALUMÍNIO - Panela de Alumínio com tampa, capacidade 5l.	UND	13	ALUMINIO BAHIA	R\$ 20,00
69	PANELA DE PRESSÃO - Panela de Pressão, material alumínio com acabamento polido, com capacidade para 3L.	UND	6	PANELUX	R\$ 25,00
70	PANELA DE PRESSÃO - Panela de Pressão, material alumínio com acabamento polido, com capacidade para 4,5L.	UND	6	PANELUX	R\$ 59,90
71	PANELA DE PRESSÃO - Panela de Pressão, material alumínio com acabamento polido, com capacidade para 7L.	UND	6	PANELUX	R\$ 69,90
72	PANELA DE PRESSÃO - Panela de Pressão, material alumínio com acabamento polido, com capacidade para 10L.	UND	125	PANELUX	R\$ 99,00

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia



Malhada

PREFEITURA

Construindo uma nova história

73	PANO DE PRATO - Pano de Prato, para copa em tecido 100% algodão, saco alvejado, medindo 66x40.	UND	13	DANTEX	R\$ 6,00
74	POTE DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - Pote de Plástico para alimentos, redondo com tampa e capacidade para 350 ml.	UND	23	TERRAPLAST	R\$ 16,90
75	POTE DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL - Pote de Plástico para alimentos, redondo com tampa e capacidade para 500 ml.	UND	25	TERRAPLAST	R\$ 18,90
76	POTE DE PLÁSTICO REDONDO - Pote de Plástico redondo, para acondicionar açúcar, confeccionado em polipropileno com capacidade para 3L.	UND	25	TERRAPLAST	R\$ 29,90
77	POTE DE PLÁSTICO REDONDO - Pote de Plástico redondo, para acondicionar café, confeccionado em polipropileno com capacidade para 2L.	UND	13	TERRAPLAST	R\$ 19,00
78	PRENDEDOR DE ROUPA - Prendedor de Roupa, cartela com 24 unidades.	CX	63	GABOARDI	R\$ 3,80
79	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - Prato Plástico Descartável, embalagem com 1x10, com 15 cm de diâmetro na cor branca.	PCT	30	TERMOPOT	R\$ 2,50
80	PRATO DE VIDRO FUNDO - Prato de Vidro Fundo, jogo com 6 peças.	JG	6	DURALEX	R\$ 4,90
81	REGISTRO P/ BOLIÃO DE GÁS - Registro p/ Botijão de Gás, com mangueira.	UND	75	FORMAGAS	R\$ 10,00
82	RODO DE MADEIRA - Rodo de Madeira, material borracha dupla no tamanho 40 cm com cabo de madeira de 120 cm.	UND	63	RODOFORT	R\$ 15,50
				RODOFORT	R\$ 14,50
83	RODO DE MADEIRA - Rodo de Madeira, material borracha dupla no tamanho 60 cm com cabo de madeira de 120 cm.	UND	75	TEIÙ	R\$ 8,00
84	RODO DE PLÁSTICO - Rodo de Plástico, material borracha dupla no tamanho 40 cm com cabo de madeira de 120cm.	UND	63	TEIÚ	R\$ 15,50
85	RODO DE PLÁSTICO - Rodo de Plástico, material borracha dupla no tamanho 60 cm com cabo de madeira de 120 cm.	UND	80	TEIÚ	R\$ 29,90
86	RODO - Rodo com cepa de polipropileno, medindo 60 cm de comprimento, borracha dupla, cabo com 120 cm.	UND	8	VELAS OASIS	R\$ 1,00
87	TORNEIRA PARA BEBEDOURO ELÉTRICO - Torneira para bebedouro elétrico	UND	13	VELAS OASÍS	R\$ 2,00
88	TORNEIRA PARA FILTRO DE BARRO - Torneira para filtro de barro	UND	375	TERMOPORT	R\$ 7,82
89	TAMPA DESCARTÁVEL - Tampa p/ Copo Descartável 400 ml, com 50 unidades.	PCT	6	DESCARPACK	R\$ 8,00
90	TOUCA DE TNT DESCARTÁVEL - Touca de TNT descartável, embalagem com 100 peças	PCT	100	CONDOR	R\$ 5,00
91	VASSOURA - Vassoura com 04 carreiras de pêlo sintético, 30 cm de comprimento, pêlos nas pontas com perfis arredondados, próprios para cantos de parede, fixação com cabo, com sistema de rosca e travamento com pregos ou parafusos, cabo medindo 1,20 m.	UND	75	CONDOR	R\$ 3,50
92	VASSOURA DOMÉSTICA - Vassoura doméstica, em três carreiras, 100% piaçava, nº 04, cabo montado, medida aproximada 1,18m.	UND	38	SANTA MARIA	R\$ 14,00
93	VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO - Vassoura plástica, para vaso sanitário	UND	63	SCALA	R\$ 5,01
94	PAPEL TOALHA - Papel toalha inodoro, extra-branco, sem impurezas, textura parelha, não alérgico, interfolhadas em pacotes com 1000 folhas, no formato 20 x 21 cm, a fabricação do papel deve ter certificação do cerflor ou do fsc.	UND	25	PANELUX	R\$ 69,90
95	PAPEL ALUMÍNIO - Papel alumínio em rolo medindo 0,30cm de largura X 7,5M de comprimento, embalado em caixa de papelão, sem furos ou sinais de oxidação. Acondicionado conforme praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	UND	30	WYDA	R\$ 4,56
VALOR TOTAL					

(77) 3691-2145 | (77) 3691-2174

Praça Santa Cruz, s/n - centro - Cep. 46.440-000 - Malhada-Bahia